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________________________________ 
 

VERBALE DI SELEZIONE OPERATORI 

ECONOMICI 
 

 

 

   

 

LAVORI DI “OPERE DI ADEGUAMENTO SISMICO ED EFFICIENTAMENTO 

ENERGETICO DELLA PALESTRA POLIVALENTE DI BERZO INFERIORE (BS) – 
CUP D58B18000050006” 

 

VERBALE DELLE OPERAZIONI DI SELEZIONE DEGLI OPERATORI 
ECONOMICI DA INVITARE ALLA PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI 

DELL’ART. 36, COMMA 2 LETTERA C-bis) D.LGS 50/2016. 

 

Il giorno nove del mese di dicembre dell’anno duemilaventi (09.12.2020) in 
Breno (Bs) presso la sede della Centrale Unica di Committenza Area Vasta Brescia 

sede distaccata Territoriale della Comunità Montana di Valle Camonica in Piazza F. 
Tassara, 3,  

il sottoscritto Gianluca Guizzardi in qualità di Responsabile del procedimento di 
gara, alla presenza del dipendente della Comunità Montana di Valle Camonica 
Piermario Arrighini, dà avvio alle operazioni di sorteggio degli operatori economici da 

invitare alla procedura negoziata per l’affidamento dei lavori in oggetto; 

Al sorteggio non è presente alcun legale rappresentante delle ditte che hanno 

presentato manifestazione di interesse. 

 

Premesso 
 

- Che con avviso pubblico di indagine di mercato in data 20.11.2020, è stata richiesta 
la manifestazione di interesse alle ditte per partecipare alla procedura negoziata sopra 

richiamata; 

- Che per l’indagine di mercato è stato utilizzato il sistema di intermediazione 
telematica di Regione Lombardia denominato “Sintel”, sul quale è stato pubblicato 

l’avviso pubblico in data 20.11.2020 (Identificativo Sintel 131543532); 

- che tale avviso è stato pubblicato dal 20.11.2020 al 05.12.2020 sul sito istituzionale 

della stazione appaltante, sezione “amministrazione trasparente - bandi di gara”; 

- che nell’avviso medesimo gli operatori economici sono stati invitati a manifestare il 
loro interesse a partecipare alla procedura mediante compilazione di apposito modulo 

(Allegato 1) da inoltrarsi esclusivamente mediante piattaforma telematica Sintel, entro 
e non oltre le ore 12:00 del giorno 05.12.2020; 

 

Dato atto che entro il termine, sono pervenute tramite piattaforma telematica Sintel 
n. 95 manifestazioni di interesse, a ciascuna delle quali è stato assegnato 

automaticamente dal sistema un numero di protocollo informatico; 
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Successivamente si procede ad assegnare alle 95 candidature ammesse un numero 
cardinale progressivo in base al protocollo informatico assegnato dalla piattaforma 

SINTEL così come da tabella allegata (Allegato I).  

 

Terminate le operazioni di cui sopra il Responsabile Unico del Procedimento alle ore 
10:50, dispone l’inizio delle operazioni di sorteggio per individuare i 30 (trenta) 
operatori economici che saranno successivamente invitati a presentare offerta. 

 

Si procede al sorteggio delle n. 30 ditte mediante l’utilizzo di foglio di calcolo in grado 

di generare un campione di venticinque numeri per randomizzazione semplice di 
numeri casuali in un “range” popolato dai numeri progressivi (1-95) assegnati agli 
operatori economici ammessi al sorteggio, il campione estratto dei 30 operatori 

economici e indicato nel report allegato (allegato II) è: 

2 (due) – 8 (otto) – 9 (nove) – 13 (tredici) – 15 (quindici) – 17 (diciassette) – 19 

(diciannove) – 28 (ventotto) – 33 (trentatre) – 36 (trentasei) – 39 (trentanove) – 41 
(quarantuno) – 43 (quarantatre) – 44 (quarantaquattro) – 46 (quarantasei) – 49 
(quarantanove) – 50 (cinquanta) – 51 (cinquantuno) – 57 (cinquantasette) – 59 

(cinquantanove) – 61 (sessantuno) – 64 (sessantaquattro) – 68 (sessantotto) – 70 
(settanta) – 75 (settantacinque) – 81 (ottantuno) – 83 (ottantatre) – 86 (ottantasei) 

– 90 (novanta) – 95 (novantacinque); 

 

Alle ore 11:05 vengono concluse le operazioni di estrazione casuale degli operatori 
economici. 
 

Si precisa che verranno resi noti i nomi delle ditte escluse mediante pubblicazione del 
presente verbale all’Albo pretorio on line e sul sito internet dell’Unione dei Comuni 

della Valsaviore, mentre ai sensi dell’art. 53 del Decreto Legislativo n. 50/2016 e 
s.m.i., il diritto di accesso ai nominativi delle ditte invitate alla procedura negoziata è 
differito fino alla scadenza del termine per la presentazione delle offerte. 

 

Breno 09 dicembre 2020 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

(Gianluca Guizzardi) 
 

 
IL TESTIMONE 

   (Piermario Arrighini) 

 
 

Allegat1: 
1 - Tabella assegnazione numeri progressivi; 
2 – Report di sorteggio; 

3 – Tabella riassuntiva. 
 



NUMERO 

PROGRESSIVO

NUMERO PROTOCOLLO 

INFORMATICO

DOMANDE AMMESSE

1 1605884449243

2 1605954889473

3 1606127407286

4 1606128281487

5 1606204063814

6 1606214681153

7 1606215935969

8 1606216013344

9 1606230613328

10 1606299156341

11 1606314903584

12 1606317821477

13 1606321545127

14 1606373368387

15 1606374091301

16 1606380170748

17 1606384674296

18 1606398319823

19 1606408232841

20 1606470482735

21 1606483647461

22 1606488012610

23 1606489537792

24 1606587834174

25 1606645536187

26 1606721990923

27 1606723723693

28 1606725763201

29 1606737183264

30 1606740597242

31 1606744613552

32 1606745117047

33 1606754346487

34 1606756106187

35 1606756994640

36 1606760608762

37 1606812272931

38 1606823828133

39 1606831137709

40 1606896275059

41 1606899485138

42 1606901724757

43 1606901925105

44 1606902178404

https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=OFFER_ORDER
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=OFFER_ORDER
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=OFFER_ORDER
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=OFFER_ORDER


45 1606907247083

46 1606917976351

47 1606919477896

48 1606924689574

49 1606924904127

50 1606983113999

51 1606986875679

52 1606992186763

53 1606992204494

54 1606995559288

55 1606999383608

56 1607001813962

57 1607008313469

58 1607009575029

59 1607010682208

60 1607012385703

61 1607013287287

62 1607014697642

63 1607014842483

64 1607017444247

65 1607018103071

66 1607018175093

67 1607034104657

68 1607067694066

69 1607072441917

70 1607073004306

71 1607073139921

72 1607073387728

73 1607074578381

74 1607075147544

75 1607075982135

76 1607078469059

77 1607079571506

78 1607080047233

79 1607081229399

80 1607082585377

81 1607083551081

82 1607084114325

83 1607087809770

84 1607090044369

85 1607094404923

86 1607097359430

87 1607102176662

88 1607102563627

89 1607103782862

90 1607107108713

91 1607112652419

92 1607114403548

93 1607158003344

94 1607158047005

95 1607160351995



Campionamento per randomizzazione semplice N. progr. N. estratto

Generazione di numeri casuali 1 2

2 8

Quanti numeri vuoi estrarre? 30 3 9

Qual è il valore minimo? 1 4 13

Qual è il valore massimo? 95 5 15

6 17

7 19

8 28

9 33

10 36

11 39

12 41

13 43

14 44

15 46

16 49

17 50

18 51

19 57

20 59

21 61

22 64

23 68

24 70

25 75

26 81

27 83

28 86

29 90

30 95

Questo foglio di calcolo permette di estrarre numeri 
casuali senza ripetizione da un dato intervallo di 
numeri interi consecutivi.

Nella cella D5 va posto il valore più basso utilizzato nel 
contrassegnare le unità della popolazione.

Nella cella D6 va posto il valore più alto (max 10000) 
utilizzato nel contrassegnare le unità della popolazione.

Esempio. Estrarre un campione casuale di 25 animali da 
una popolazione numerata da 101 a 200. Utilizzando i 
controlli a cursore, selezionare i seguenti valori:
cella D4     25       
cella D5     101     
cella D6     200
Poi clicca sul pulsante "Estrai". 
I numeri casuali estratti vengono visualizzati, in ordine 
crescente, nella colonna F.

Foglio di lavoro complementare all'unità didattica:
Prof. Guida Carmelo
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N. 

PROGRESSIVO

NUMERO PROTOCOLLO 

INFORMATICO

FORNITORE SORTEGGIATA

1 1605884449243 DI.GI.ALL. S.R.L.

2 1605954889473 SI

3 1606127407286 Costruzioni Metalliche srl

4 1606128281487 EUROFERRO SN DI RICCIO TERESA E GIORDANO ALFREDO

5 1606204063814 SISTHEMA SRL

6 1606214681153 Imprima Controlling S.r.l.

7 1606215935969 G.M.I. GENERAL MONTAGGI INDUSTRIALI S.r.l.

8 1606216013344 SI

9 1606230613328 SI

10 1606299156341 CA.ME.CA.S.R.L.UNIPERSONALE

11 1606314903584 IMPRESA EDILE EREDI PEZZOTTI GIACOMO SNC

12 1606317821477 ferrotecnica srl

13 1606321545127 SI

14 1606373368387 M.F.G. Montaggi e Forniture Generali srl

15 1606374091301 SI

16 1606380170748 Consorzio Artigiani Romagnolo Soc. Coop.

17 1606384674296 SI

18 1606398319823 IDRAULICA RE.BER. s.n.c. di Re Valter & C.

19 1606408232841 SI

20 1606470482735 F.LLI PEDRAZZI SRL

21 1606483647461 Eledil Srl

22 1606488012610 cognolato srl

23 1606489537792 ABRUSCATO GIOVANNI

24 1606587834174 CO.GE:BEN.SRLS

25 1606645536187 S.C.COSTRUZIONI S.R.L.

26 1606721990923 SIMEC DI CANALICCHIO SRL

27 1606723723693 Be.Ma.Der. Srl

28 1606725763201 SI

29 1606737183264 m.s.c generali srl

30 1606740597242 SEMAT

31 1606744613552 SPEDIL S.R.L.

32 1606745117047 Perico Renato S.r.l.

33 1606754346487 SI

34 1606756106187 PRE.FER. SRL

35 1606756994640 Fato Logistic Equipments S.p.A.

36 1606760608762 SI

37 1606812272931 AMATO COSTRUZIONI SRL

38 1606823828133 RAVEGGI S.R.L.

39 1606831137709 SI

40 1606896275059 CONSORZIO CIRO MENOTTI

41 1606899485138 SI

42 1606901724757 PIGNATARO COSTRUZIONI GENERALI S.R.L.

43 1606901925105 SI

44 1606902178404 SI

45 1606907247083 SERIETE

46 1606917976351 SI

47 1606919477896 PANIZZA1914 SRL

https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=OFFER_ORDER
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48 1606924689574 PMM SRL

49 1606924904127 SI

50 1606983113999 SI

51 1606986875679 SI

52 1606992186763 SUPINO GROUP S.R.L.

53 1606992204494 ADV ASSOCIATI S.R.L.

54 1606995559288 MAC COSTRUZIONI SRL UNIPERSONALE

55 1606999383608 ARTEDIL DI CAMPENNI' ROCCO & C. SRL

56 1607001813962 FENIX CONSORZIO STABILE SCARL

57 1607008313469 SI

58 1607009575029 TECNO EDIL SRL

59 1607010682208 SI

60 1607012385703 SUD SERVICE SRL

61 1607013287287 SI

62 1607014697642 MASSICCI S.R.L.

63 1607014842483 Acreide Consorzio Stabile Società Consortile a r.l.

64 1607017444247 SI

65 1607018103071 GRUPPO BIANCHETTI COSTRUZIONI SRL

66 1607018175093 MARIO RAUCCI

67 1607034104657 Miano Mario

68 1607067694066 SI

69 1607072441917 MAPEN S.R.L.

70 1607073004306 SI

71 1607073139921 EDILTRE S.R.L.

72 1607073387728 F.LLI TRENTINI SRL

73 1607074578381 DICATALDO SABINO

74 1607075147544 VIOLA COSTRUZIONI SRL

75 1607075982135 SI

76 1607078469059 Saggese Spa

77 1607079571506 A.I.CO. CONSORZIO STABILE S.c. a r.l.

78 1607080047233 TERRA COSTRUZIONI SRL

79 1607081229399 AF SERVICE SRL

80 1607082585377 OPERAZIONE SRL

81 1607083551081 SI

82 1607084114325 CENTRO MERIDIONALE COSTRUZIONI SRL

83 1607087809770 SI

84 1607090044369 Lanzetti Domenico srl

85 1607094404923 CO.GE.CA.SRL

86 1607097359430 SI

87 1607102176662 farel impianti srl

88 1607102563627 TECNICA RESTAURI SRL

89 1607103782862 Società Generali Costruzioni srl

90 1607107108713 SI

91 1607112652419 Gica Costruzioni di Giuseppe Catapano

92 1607114403548 clp costruzioni srl

93 1607158003344 RICO COSTRUZIONI SRL

94 1607158047005 DEN.SAM COSTRUZIONI S.R.L.

95 1607160351995 SI
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